10 苏海娟 2,655,000 0 2,655,000 3.47% 1,991,250 663,750

合计 57,082,500 5,155,000 62,237,500 81.38% 35,318,875 26,918,625

前十名股东间相互关系说明：除股东李武林与和丽为夫妻关系外，公司股东之间无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、会计政策变更

2017 年 4 月 28 日，财政部发布了《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终

止经营》，该准则自 2017 年 5 月 28 日起施行。本公司根据该准则及财政部《关于修订印发一般企业财

李武林 20.83% 和丽 15.4% 其他股东 63.77%

江苏京源环保股份有限公司 100%

务报表格式的通知》（财会〔2017〕30 号）的规定，在利润表中新增了“资产处置收益”项目，将净利

润按经营持续性进行分类列报。本公司按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等的相关规定，

对可比期间的比较数据进行调整。

2017 年 5 月 10 日，财政部公布了修订后的《企业会计准则第 16 号——政府补助》，该准则修订自

2017 年 6 月 12 日起施行，同时要求企业对 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助采用未来适用法处理，对

2017 年 1 月 1 日至该准则施行日之间新增的政府补助根据修订后的准则进行调整。本公司在编制财务报

表时已采用修订后的准则，其中：与资产相关的政府补助确认为递延收益；与企业日常活动相关的政府

补助按照经济业务实质计入其他收益，本公司按照新准则的衔接规定采用未来适用法。

2、会计估计变更

会计估计变更的内容和原

因
审批程序 开始适用的时点 备注

公司对应收账款和其他应

收款的坏账计提比例进行

了变更

2017 年 12 月 12 日第二

届董事会第四次会议
2017 年 12 月

对公司总资产、净资

产、负债总额皆有影响

应收账款和其他应收款的坏账计提比例变更前后如下：

账龄 变更前计提比例（%）
变更后计提比例

（%）
备注

1 年以内 1.00 3.00 ---

1－2 年 5.00 10.00 ---

2－3 年 20.00 20.00 ---

3－4 年 50.00 50.00 ---

4－5 年 50.00 50.00 ---

5 年以上 100.00 100.00 ---

本次会计估计变更采用未来适用法，对 2017 年报表影响如下：

项目 变更前 变更后 增加（+）或减少（-）

应收账款 178,334,536.10 173,976,568.57 -4,357,967.53

其他应收款 3,969,674.22 3,893,179.16 -76,495.06

递延所得税资产 1,022,977.28 1,688,146.67 665,169.39

资产减值损失 3,578,715.24 8,013,177.83 4,434,462.59

所得税费用 5,680,166.55 5,014,997.16 -665,169.39

净利润 32,790,427.56 29,021,134.36 -3,769,293.20

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√适用  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

预付账款 4,954,577.23 4,823,207.23 1,589,493.75 1,907,043.75

其他应收款 5,473,691.55 5,530,676.55 5,164,280.93 4,855,496.93

其他流动资产  41,975.28

应付账款 33,204,167.46  37,179,032.46  8,729,123.34 8,756,643.34

应交税费 3,293,260.72 3,541,521.92 3,371,459.69 3,476,380.34

应付利息  28,445.83  15,882.38

其他应付款 206,114.10 2,006,813.24 14,129,371.45 15,029,061.15

营业收入 96,775,787.92 96,718,240.75 59,265,122.65 59,111,635.38

营业成本 57,224,127.61 56,688,643.23 35,746,534.85 35,430,887.65

税金及附加 1,203,874.87 1,203,737.29 449,590.79 448,513.31